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Tuomas Vanhanen sekä 25 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Lasten ja nuorten liikuntamäärät ovat kokonaisuudessaan huolestuttavan vähäisiä. Säännöllinen 
harrastustoiminta on muuttunut yhä kalliimmaksi. Yhteiskunnallinen eriarvoisuus näkyy myös 
liikunnassa. Osa liikkuu paljon ja osa ei juurikaan. Harrastamisen Suomen mallin myötä myös Vantaalla 
koulupäivien yhteyteen saadut harrastusmahdollisuudet ovat tärkeä askel eteenpäin.

Ohjatun harrastustoiminnan lisäksi on kuitenkin keskeistä huolehtia matalan kynnyksen 
liikuntapaikoista, jotka ovat maksuttomia ja helposti kaikkien kuntalaisten saavutettavissa. Keskiössä 
ovat silloin lähipalvelut. Ne ovat myös yksi vetovoimatekijä perheiden miettiessä, että mihin asettuvat 
kodiksi. 

Luistelukentät ovat yksi tällainen matalan kynnyksen liikuntapaikka, joita vantaalaiset voivat hyödyntää
omatoimisesti ja jotka tarjoavat perheille myös mukavaa ja maksutonta yhdessä tekemistä.

Pääkaupunkiseudun talviolosuhteet ovat haastavat ja vaihtelevat. Tästä huolimatta Vantaalla 
onnistutaan hienolla tavalla pitämään talvisin latuverkosto yleisesti ottaen verrattain laajana ja 
hyväkuntoisena aina lumitilanteen salliessa. Moni vantaalainen onkin päässyt kotinsa lähettyviltä 
tänäkin talvena laduille. Tästä on syytä antaa kiitosta Vantaan kaupungin latuverkoston kunnosta 
huolehtiville. Koulujen läheisyydessä olevissa laduissa on tosin ollut puutteita ja heikkoa kunnossapitoa 
tänä talvena.

Sen sijaan luistelukenttien tilanteessa ei kokonaisuudessaan arvioiden ole kuluneena talvena ollut 
kehumista. Samaan aikaan, kun naapurikunnassa Espoossa oli talven aikana pitkään iso määrä mm. 
koulujen läheisyydessä olleita luistelukenttiä avoinna, olivat ne Vantaalla isoilta osin suljettuja. Jo 
muutama viikko sitten pian koulujen talvilomien jälkeen avoinna olleille kentillekin ilmestyi kylttejä, ettei 
niitä enää huolleta, vaikka kelit olivat vielä varsin talviset.

Vantaan on kyettävä paremmin varmistamaan, että talviliikunta koulupäivien aikana onnistuu ja jopa 
lisääntyy nykyisestään. Liikunta ja luontoliikunta sekä ulkona oppiminen lisäävät lasten hyvinvointia. 
Vantaalla on tarpeen arvioida luonnonjäiden ja tekojäiden verkostoa, niiden kunnossapidon laatua sekä
kunnossapidon pituutta.

Tämän aloitteen allekirjoittajat esittävät, että Vantaa arvioisi, että millä keinoilla naapurikaupunkiin 
Espoo onnistuu samanlaisissa sääolosuhteista pitämään luistelukentät laajasti avoinna sekä sitä, että 
millaista lisäresurssointia tai uudelleenkohdennusta kilpailukykyisen luistelukenttien palvelutason 
saavuttaminen edellyttäisi Vantaalla.”

Kaupunginvaltuuston 27.3.2023 § 19 



Päätös:
Päätetiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa: 

Vantaan kaupungin alueella luistelukenttiä hoitaa liikunnan palvelualue sekä kadut ja puistot 
palvelualue. Hoidettuja kenttiä on noin 60 kappaletta, joista liikunnan palvelualue hoitaa noin 30 
kenttää. Näistä osa on liikunnan palvelualueen hallinnoimia kenttiä esimerkiksi liikunta- ja 
urheilupuistoissa ja osa koulujen yhteydessä olevia kenttiä. 

Edellinen talvi oli poikkeuksellisen hankala sääolosuhteiden vuoksi. Pakkasjaksot olivat lyhyitä ja ajoittain 
myös hankalat lumiolosuhteet vaikeuttivat kenttien jäädyttämistä. Etenkin luistelukenttien pohjien teko 
vaatii pidempiaikaisia pakkasjaksoja, jotta kentälle saadaan riittävä jääpohja. Tämä tarkoittaa 5–10 
kuorma-autollista vettä. Koska talvi oli oikukas, luistelukenttien kunnossapidossa keskityttiin tiettyjen 
kenttien kunnossapitoon, eikä kaikkia kenttiä ei saatu riittävään kuntoon talven aikana.

Viime kevään tiedote osalla luistelukentistä oli erheellinen, sillä kenttien hoidon lopettaminen tarkoitti 
vain, ettei lisävettä ajettu enää kentille. Kentiltä käytiin kuitenkin auraamassa lumet ja näilläkin kentillä 
luisteltiin niin kauan, kunnes ne sulivat.  

Espoon kaupungilla on huomattavasti suuremmat resurssit kaikkien liikuntapaikkojen hoitoon ja siten 
myös luistelukenttien kunnossapitoon. Espoossa on 11 tekojäätä, osa jopa koulujen yhteydessä. 
Vantaalla on neljä pientä tekojäätä ja viides, Vantaan ensimmäinen iso tekojää, valmistuu ensi syksyn / 
talven aikana Hakunilaan. 

Kunnossapidettäviä luonnonjäitä Vantaalla on noin 60, Espoossa noin 70. Kaikki Espoon kentät 
hoidetaan urakoitsijan toimesta viidellä eri yksiköllä. Kulut ovat vuositasolla noin 300 000 euroa. 
Vantaalla työnjako on erilainen. Liikunnan palvelualueen kenttiä hoitaa kolme yksikköä: yksi urakoitsijan 
ja kaksi omaa yksikköä. Kulut ovat vuositasolla noin 133 000 euroa (urakoitsijan kustannukset 25 000, 
vesiauton vuokrat 18 000, henkilöstökulut 90 000 euroa). Vaihtelua on vuosittain jonkin verran riippuen 
talven sääolosuhteista. Kaupunkiympäristön toimialan kadut ja puistot palvelualue hoitaa lisäksi 
kaupungin pienempiä niin sanottujen puistokenttien jäädytystä ja hoitoa. 

Jotta Vantaan kaupungin luistelukenttien palveluverkkoa voidaan laajentaa ja kunnossapitoa parantaa, 
edellyttää se investointimäärärahojen lisäystä tekojääkenttien rakentamiseksi sekä luistelukenttien 
hoitamiseen varattujen määrärahojen ja henkilöstömäärän lisäystä. 

Vantaalla luonnonjäiden kunnossapitoa hoidetaan osittain omana työnä, osittain urakoitsijoiden 
toimesta. 60 000 euron lisämäärärahalla voitaisiin saada parannettua ja nopeutettua luonnonjäiden 
pohjien tekoa hankkimalla lisäpalveluita sopimusurakoitsijoilta.

Kaupunginhallitus 18.9.2023 § 31
 
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään 
a) antaa Tuomas Vanhaselle ja 25 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan 

esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 



b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

_____

Kaupunginvaltuusto 9.10.2023 § 14

Kaupunginhallituksen esitys:
Merkitään kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite: - allekirjoitettu Tuomas Vanhasen ja 25 muun valtuutetun aloite 
luistelukenttien avoinna pitämiseksi talviaikoina

 
Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto 
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